
Připomínky členů kolegia rektora UTB ve Zlíně k věcným záměrům akreditace studijního programu 
 
Název připomínkovaného materiálu (název studijního programu / fakulty): BSP Anglický jazyk pro manažerskou praxi, PF, ČJ a AJ (Fakulta humanitních studií) 
Bez specializací. 
 

Číslo Podstata připomínky (umístění 
v materiálu – strana, sekce) 

Zdůvodnění připomínky  
+ případný návrh na úpravu 

Zásadní 
připomínka 
(ANO/NE) 

Autor připomínky Vypořádání (*) 
(AKCEPTOVÁNO / NEAKCEPTOVÁNO  

+ zdůvodnění) 

1 Doplnit zbývající náležitosti k B-I Soulad s metodickými pokyny NAÚ ANO FaME Tyto informace nebyly při předložení 
návrhu záměru rektorovi požadovány. 

2 Doplnit chybějící vyučující u předmětů, 
které nejsou součástí PZ. 

Soulad s metodickými pokyny NAÚ ANO FaME Tyto informace nebyly při předložení 
návrhu záměru rektorovi požadovány. 

3 Podnikatelská akademie je zařazena jako 
povinně volitelný předmět profilujícího 
základu ve 3. ročníku. Studenti mají 
z předcházejících ekonomických disciplín 
postačující předpoklady. 

Je využita nabídka předmětu ze SP FaME. NE FaME AKCEPTOVÁNO 

4 Doplnit zbývající náležitosti k B-II a Soulad s metodickými pokyny NAÚ ANO FaME Tyto informace nebyly při předložení 
návrhu záměru rektorovi požadovány. 

5 Garant SP Garant SP prof. Mengel je na FHS uveden jako 
hostující profesor, ale nařízení vlády u garanta SP 
uvádí:„Garant studijního programu působí na 
vysoké škole jako akademický pracovník na 
základě pracovního nebo služebního poměru 
nebo poměrů s celkovou týdenní pracovní dobou 
odpovídající stanovené týdenní pracovní době 
podle § 79 zákoníku práce.“ Vyhovuje pan prof. 
Mengel této podmínce? Pokud ano, pak není 
hostující profesor. 

ANO Předsedkyně AS 
UTB 

AKCEPTOVÁNO - Garant má na UTB 
úvazek 1,0 od roku 2015. Aktuálně 
zařazen jako hostující profesor, 
iniciujeme změnu. 

6 Cíle studia (formulář B-I) Ve formuláři B-I nejsou vymezeny cíle studia ve 

SP, stejně jako postrádá podmínky k přijetí ke 

studiu a návaznost na další typy SP. 

ANO Prorektor pro 
pedagogickou 
činnost 

Tyto informace nebyly při předložení 
návrhu záměru rektorovi požadovány. 



7 Vazba studijního plánu na SZZ (formulář 
B-I) 

Ve formuláři B-II nejsou vyplněny informace 

týkající se SZZ aj. 

NE Prorektor pro 
pedagogickou 
činnost 

Tyto informace nebyly při předložení 
návrhu záměru rektorovi požadovány. 

8 Praxe v profesně orientovaném SP 
(formulář B-I) 

Ve formuláři B-II je třeba zejména výrazně upravit 

podmínky týkající se praxí, tzn. klíčové součásti 

studijního plánu profesně orientovaných 

programů. 

ANO Prorektor pro 
pedagogickou 
činnost 

Tyto informace nebyly při předložení 
návrhu záměru rektorovi požadovány. 

9 Profesní orientace Jak v cílech studia, tak v profilu absolventa by se 

měla objevit explicitní formulace toho, proč je SP 

profesně orientovaný, jak se tato orientace odráží 

ve skladbě jeho předmětů a personálním složení. 

ANO Prorektor pro 
pedagogickou 
činnost 

AKCEPTOVÁNO – již uvedená profesní 
orientace bude ještě zdůrazněna. 

10 Zapojení garanta SP Je dobrý nápad, aby německý profesor garantoval 

SP, který se věnuje anglickému jazyku pro 

manažerskou praxi? 

NE Prorektor pro 
pedagogickou 
činnost 

NEAKCEPTOVÁNO - Podobně jako 
český docent, který se věnuje 
anglickému jazyku. 

 
(*) Vyplní děkan(ka) předkládající připomínkovaný materiál. 
 
 
Výňatek ze zápisu č. 15/2017 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně dne 24. října 2017: 
 
20.15/2017: Děkanka FHS doc. Lengálová prezentovala věcné záměry následujících akreditačních žádostí FHS: 
1) Bakalářský SP „Anglický jazyk pro manažerskou praxi“, 
2) Bakalářský SP „Čínský jazyk pro manažerskou praxi“,  
3) Bakalářský SP „Německý jazyk pro manažerskou praxi“, 
4) Bakalářský SP „Sociální pedagogika“, 
5) Bakalářský SP „Andragogika“, 
6) Bakalářský SP „Učitelství pro mateřské školy“, 
7) Bakalářský SP „Porodní asistence“, 
8) Bakalářský SP „Všeobecné ošetřovatelství“, 
9) Bakalářský SP „Zdravotně sociální péče“. 



Součástí prezentace bylo vypořádání připomínek, které zaslali členové kolegia rektora. Prezentace je přílohou zápisu. Kolegium rektora vyjádřilo souhlas s dopracováním 
akreditačních žádostí za předpokladu a dvěma podmínkami: 
1) v případě garantů studijních programů, jimiž jsou zahraniční pracovníci, musí být předem prověřeno, zdali akademický titul „profesor“ obdržený na zahraniční univerzitě bude 
Národním akreditačním úřadem akceptován, 
2) garant studijního programu Čínský jazyk pro manažerskou praxi musí být v době podání akreditační žádosti Národnímu akreditačnímu úřadu na UTB v pracovním poměru.  
 


